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رهبر انقلاب در دیدار مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و مهمانان کنفرانس وحدت اسلامی:

قدرت درونی دنیای اسلام
می تواند غده سرطانی اسرائیل را نابود کند

ضرورت شناخت شبهات
امام علی)ع(: »شبهه را برای این شبهه نامیدند که به حق 
شباهت دارد. ولی نور هدایت کننده دوستان خدا، در شبهات 
یقین اســت، و راهنمای آنان مسیر هدایت الهی است. ولی 
دشــمنان خدا، دعوت کننده شان در شبهات گمراهی است، و 
نهج البلاغه- خطبه3۸ راهنمای آنان کوری است.« 

پای درس علی)ع(

همزمان با ســالروز میلاد حضرت ختمی مرتبت 
امــام صادق)ع(،  و حضرت  مصطفــی)ص(  محمد 
رهبر انقلاب اسلامی صبح شــنبه در دیدار جمعی 
از مســئولان نظام، ســفرای کشــورهای اسلامی 
و مهمانــان شــرکت کننده در کنفرانس وحدت و 
همچنین قشرهای مختلف مردم، درس بزرگ نبوی 
را امت سازی برشــمردند و با تأکید بر نقش خواص 
در شکل گیری امت اســلامی و وحدت دنیای اسلام 
گفتند: با شــکل گیری امت اســلامی، مسلمانان با 
قدرت درونی خود می توانند غده سرطانی و خبیث 
رژیم صهیونی را از فلسطین بردارند و نفوذ و تسلط و 
دخالت زورگویانه آمریکا در منطقه را نیز از بین ببرند.
حضــرت آیت الله العظمــی خامنه ای در ایــن دیدار با 
تبریک سالروز ولادت نبی اکرم)ص( و امام جعفر صادق)ع(، 
میلاد پیغمبر اسلام)ص( را مقدمه ختم نبوت یعنی نسخه 
نهائی و کامل سعادت بشــر خواندند و گفتند: انبیاء الهی 
کاروان ســالاران حرکت بشــر در طول تاریخ هســتند که 
هــم راه را نشــان می دهند و هم با بیــدار کردن فطرت و 
نیروی اندیشــه و خرد، به آحاد انســان ها قدرت تشخیص 

راه می دهند.
از بزرگ ترین درس های نبوی برای ما
 امت سازی و تشکیل امت اسلامی است

ایشــان شــیوه دعوت پیامبران در مقاطــع مختلف 

را متفــاوت برشــمردند و با تاکید بر اینکه سرسلســله و 
قافله ســالار اصلی و نهائی کاروان عظیم تاریخ بشر وجود 
مقدس پیامبر اســلام )ص( بودند، افزودند: پیغمبر اسلام 
بــرای زندگی، درس کامل و جامــع و همه جانبه ای آورده 
است که از بزرگ ترین درس های نبوی برای ما، امت سازی 

و تشکیل امت اسلامی است.
رهبــر انقلاب اســلامی مبــارزات ۱۳ ســاله پیامبر 
اعظم)ص( در مکه و ســختی ها، دشواری ها، گرسنگی ها و 

فداکاری هــای آن دوران و پــس از آن در دوره هجرت را 
زمینه ســاز پایه گذاری امت اسلامی دانستند و خاطرنشان 
کردند: امروز کشــورهای اسلامی پرُ شمار هستند و حدود 
دومیلیارد مســلمان در دنیا زندگی می کنند اما نمی توان 
روی این مجموعه نام »امت« را نهاد زیرا امت مجموعه ای 
اســت که هماهنگ و با انگیزه به سمت یک هدف حرکت 

می کنند ولی ما مسلمانان امروز متفرّق هستیم.

نتیجه تفرّق مسلمانان؛ سلطه دشمنان اسلام 
و احساس نیاز بعضی از کشورهای اسلامی

 به حمایت های آمریکا
حضــرت آیت الله العظمی خامنــه ای، نتیجه تفرّق 
مسلمانان را سلطه دشمنان اسلام و احساس نیاز بعضی 
از کشــورهای اسلامی به حمایت های آمریکا خواندند و 
افزودند: اگر مســلمانان متفرّق نبودند، می توانستند با 
پشتوانه و استفاده از امکانات یکدیگر، مجموعه واحدی 

را تشکیل دهند که از همه قدرت های بزرگ، قدرتمندتر 
بود و دیگر نیازی به تکیه به آمریکا نداشتند.

ایشــان در برشــمردن عوامل تأثیرگذار بر تشکیل 
امت اســلامی گفتند: دولت های اسلامی در این زمینه 
می توانند اثرگذار باشــند اما انگیزه آنها قوی نیســت و 
این وظیفه  خواص جهان اســلام یعنی سیاستمداران، 
علمــا، دانشــمندان، دانشــگاهیان، طبقــات بانفوذ و 

صاحب فکر، شعرا، نویســندگان و تحلیلگران سیاسی و 
 اجتماعی اســت که این انگیزه را در دولتمردان ایجاد

کنند.
رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: اگر به مدت 
۱۰ ســال مطبوعات جهان اسلام درباره اتحاد اسلامی 
مقاله بنویســند، شاعران شعر بگویند، استادان دانشگاه 
تحلیــل، و عالمان دینی حکم صادر کنند، بدون تردید 
وضع به کلی عوض می شود و با بیداری ملت ها، دولت ها 

نیز ناچار به حرکت در مسیر خواست آنها می شوند.
حضــرت آیت الله العظمی خامنــه ای، ایجاد وحدت 
و تشــکیل امت اســلامی را دارای دشمنانی سرسخت 
دانستند و از فعال کردن گسل های درونی امت اسلامی 
بخصوص گســل های دینی و مذهبــی به عنوان یکی از 
مهم ترین شگردهای خصمانه برای جلوگیری از تشکیل 
امت اســلامی یاد کردنــد و افزودند: علــت اینکه امام 
بزرگوار ما از قبل از پیــروزی انقلاب، این همه بر روی 
وحدت شــیعه و ســنی تأکید می کردند این است که 

قدرت جهان اسلام ناشی از اتحاد است.
ایشــان درخصــوص پیام وحدت به جهان اســلام 
از ایــران، به یک نکته مهم اشــاره کردند و گفتند: اگر 
می خواهیم پیام وحدت ما در دنیا صادقانه تلقی شــود 
بایــد در درون خــود متحد عمل، و به ســمت اهداف 
حقیقی حرکت کنیم و اختلاف نظر و ســلیقه نباید در 

همدستی و هم بازویی ملت تأثیر بگذارد.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به جنایت های عیان و 
بی شرمانه صهیونیست ها در غزه، کرانه باختری، لبنان و 
سوریه گفتند: طرف جنایت آنها مردان جنگی نیستند 
بلکه آحاد مردمند و وقتی در فلســطین نتوانســتند به 
مردان جنگــی ضربه ای وارد کنند، خشــم جاهلانه و 
خباثت آلود خود را بر ســر نوزادان و کودکان و بیماران 

بیمارستان ها خالی کردند.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای علت این وضعیت 
فاجعه بار را ناتوانی جامعه اسلامی در استفاده از قدرت 
درونی خــود خواندند و با تاکید مجــدد بر لزوم قطع 
کامل ارتباطات اقتصادی کشــورهای اســلامی با رژیم 
صهیونیستی، افزودند: کشورهای اسلامی باید ارتباطات 
سیاسی با رژیم صهیونی را نیز به کلی تضعیف و حملات 
سیاســی و مطبوعاتی را تقویت کنند و صریحاً نشــان 

دهند که در کنار ملت فلسطین قرار دارند.

رئیس جمهور گفت: امروز با اقتدار می توانیم به همه دنیا 
اعلام کنیم که ما علاوه  بر آنکه قادریم از کشور خودمان دفاع 
کنیم، قادریم منطقه خود را نیــز در صلح و امنیت و آرامش 
حفظ کرده و عزت و سربلندی جامعه اسلامی را به رخ جهانیان 
بکشانیم و رژیم خونخوار، غاصب و نسل کش صهیونیستی را 
که نه به زن و بچه ها رحم می کند و نه به پیر و جوان، با وحدت 

و انسجام سر جای خود بنشانیم.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در مراسم رژه نیروهای مسلح به 
مناسبت گرامیداشت چهل و چهارمین هفته دفاع مقدس، این مناسبت 
را یادآور خون شــهدای بزرگی دانست که خون پاکشان را برای بقای 
انقلاب اسلامی و ملت عزیز ایران و سرافرازی کشور تقدیم کردند و با 
اشــاره به همزمانی هفته دفاع مقدس با هفته وحدت، اظهار داشت:  
وحدت نیروهای نظامی، مردمی و همه مردم عزیز ایران اســلامی بود 
که توانســت تجاوز ناجوانمردانه ای را که توسط کشورهای استعمارگر 
برای نابودی ایران و انقلاب اســلامی طراحی شده بود، خنثی کرده و 

به ناامیدی بکشاند.
وی با بیان اینکه تمام دنیای استکبار تلاش کرد تا نگذارند انقلاب 
اسلامی ملت ایران ادامه یابد، اما حضور مردم، رزمندگان، ارتش قهرمان 
و ســپاه مقتدر ما باعث شــد که با عزت از این آب و خاک دفاع شود، 
تصریح کرد: امروز قدرت دفاعی ایران اســلامی در عرصه توان دفاعی 
و بازدارندگی به چنان رشد و سطحی رسیده که هیچ اهریمنی حتی 
جرأت و جســارت اینکه فکر تجاوز به ایران در ذهنش خطور کند را 

ندارد.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: امروز با اقتدار می توانیم به همه دنیا 
اعلام کنیم که ما علاوه  بر آنکه قادریم از کشور خودمان دفاع کنیم، با 
وحدت و انسجام با کشورهای اسلامی و همراهی این عزیزان، قادریم 
منطقــه خود را نیز در صلح و امنیــت و آرامش حفظ کرده و عزت و 
سربلندی جامعه اسلامی را به رخ جهانیان بکشانیم و رژیم خونخوار، 
غاصب و نسل کش صهیونیستی را که نه به زن و بچه ها رحم می کند و 

نه به پیر و جوان، با وحدت و انسجام سر جای خود بنشانیم.
در این مراســم یگان های نمونه ارتــش از جمله تیپ 65 نوهد، 
دانشــجویان مرکــز آموزش جواد الائمه )ع(، دانشــجویان دانشــگاه 
خاتم الانبیاء )ص( نیروی پدافند هوائی ارتش، دانشجویان دانشگاه علوم 
و فنون شهید ستاری، دانشجویان علوم و فنون نیروی دریایی ارتش از 

مقابل جایگاه رژه رفتند.
ســپس یگان های نمونه ســپاه اعم از یگان های نیروی زمینی، 
هوافضا و نیروی دریایی سپاه، ارتش جمهوری اسلامی ایران و نیروی 
فرماندهی انتظامی جمهوری اســلامی ایران آخرین دســتاوردهای 

موشکی، پهپادی و راداری خود را به نمایش گذاشتند.
رژه نیروهای مسلح؛ از دستاوردهای جدید

 تا قدرت نمایی عقابان آسمان
مراسم رژه نیروهای مســلح به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس 

به طور همزمان در سراسر کشور برگزار شد.
مراســم رژه نیروهای مســلح در تهران، صبح شــنبه با حضور 
رئیس جمهور، سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
و فرماندهان ارشد نیروهای مسلح در مقابل مرقد مطهر بنیانگذار کبیر 

انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی)ره( برگزار شد.
در این مراسم، یگان های نمونه از ارتش جمهوری اسلامی ایران و 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و فرماندهی انتظامی کل کشور از مقابل 
جایگاه رژه رفتند. همچنین، رژه یگان های نمونه پیاده، زرهی، موشکی، 
پهپــادی و پدافندی نیز از مقابل جایگاه فرماندهان ارشــد نیروهای 
مســلح رژه رفتند. به گزارش فارس، رژه هــای هوائی و دریایی نیز در 
بندرعباس به میزبانی ارتش جمهوری اسلامی ایران و حضور ارتش و 

سپاه پاسداران برگزار شد.
در رژه نیروهای مســلح در تهران، ابتدا یگان های پیاده از ارتش، 
سپاه، فرماندهی انتظامی و بسیج رژه رفتند. سپس، یگان های محمول 

از مقابل فرماندهان ارشد نیروهای مسلح رژه رفتند.
رژه یگان های محمول سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

تجهیزات دفاعی نیروی زمینی و نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
در جریان رژه نیروهای مســلح از مقابل مرقد امام خمینی)ره( عبور 

کردند.
تجهیزات نیروی زمینی سپاه

تجهیزات نیروی زمینی ســپاه کــه از مقابل جایگاه عبور کردند 
عبارت است از: سامانه موشکی ۳6۰، موشک فجر، خودروهای »ام رپ 
۴5۴« و ارس محمول خمپاره انداز ۸۱ م. م خشاب دار، خودرو زرهی 
کشــف و انهدام، خودرو محمــول توپ ۱۳۰ م. م، تــوپ ۱55 م. م، 

خودرو رفع آلودگی و خودرو محمول توپ ۱۳۰ م.م، ســکوی پرتاب 
پهپاد، تانک قلاویزان، تانک رخش، تانک ذوالفقار، تانک مهندسی شبدیز، 
تانک ارتقایافتــه تی ۷۲  ام، نفربر تیگران، نفر براق محمول ۱۰۷ م.م، 

خودرو محمول.
تجهیزات نیروی هوافضای سپاه

تعداد انبوهی از موشک های بالستیک به نمایش درآمد که شامل 
۲ تیر موشک خیبرشکن، ۲ تیر موشک فتاح، ۴ تیر موشک حاج قاسم، 
۲ تیر موشک قدر اچ، ۲ تیر موشک عماد، ۳ تیر موشک خرمشهر، ۴ 
تیر موشک سجیل و ۴ تیر موشک جهاد، موشک دزفول و موشک قیام 

بوده؛ همچنین موشک کروز پاوه نیز به نمایش گذاشته شد.
در این مراسم سامانه های سوم خرداد، طبس، دزفول، رعد، تور ام 

یک، سامانه راداری بشیر، صیاد، قدر F نیز به نمایش درآمدند.
رژه یگان های محمول ارتش جمهوری اسلامی ایران

تجهیزات دفاعــی نیروهای چهارگانه ارتش نیــز در جریان رژه 
نیروهای مسلح از مقابل مرقد امام خمینی)ره( عبور کردند.

نیروی زمینی ارتش 
ســامانه مجید، ســامانه جمــر V/UHFرعد 5۰۰، ســامانه 
جهت یاب شهید ساکی، انواع سامانه های ارتباطی، کیان ۸۰۰ پلاس، 
کیان ۷۰۰، خودرو شناســایی رزمی صیاد حامل موشــک تاو، تانک 
ذوالفقار، سلاح تک تیرانداز شــاهر، خودرو ضد گلوله روینتن، ایسوزو 
GSM، هارد تاپ GIS،  هاردتاپ مجهز به تیربار گتلینگ، دوشــکاه 
نصب بر خودرو  هاردتاپ، نفربر ام۱۱۳ حامل موشک تاو، توپ۲۳ م م 
زوبین۲ محمول بر خودرو ارس، توپ ۲۳ م.م منصوب بر نفربر، شیلتر 
مخابراتی، سامانه سیار اتاق عمل، سامانه سیار آزمایشگاه، سامانه سیار 
دندانپزشکی، هارتاپ سیستم های پزشکی، سامانه رادیولوژی، سامانه 
فوریت های پزشکی، کانکس NBC، نفربر بی تی آر ۸۲ با خمپاره انداز 
۱۲۰ م.م، نفربر ام۱۱۳ حامل خمپاره ۱۲۰ م  م، نفربر بهینه سازی شده 
 ام ۱۳، ســامانه شتاب ۸۰ و یاران ۲، پهپاد مهاجر 6، پهپاد مهاجر ۴، 
پهپاد ابابیل ۴، پهپاد آرش، پهپاد یسیر، خودرو ایستگاه کنترل زمینی، 

موشک فتح ۳6۰، موشک فجر 5.
نیروی پدافند هوایی

سامانه موشکی تلاش، سکوی پرتاپ سامانه موشکی تلاش، رادار 
سامانه ۱5 خرداد، سامانه ۱5 خرداد، سامانه موشکی صیاد تاکتیکی، 
موشــک صیاد ۳ و ۴، خودروی TM ســامانه دماوند، رادار ققنوس، 
موشــک اس ۲۰۰ منصوب بر روی سکو، سامانه کاوش تاکتیکی ۱۲، 
 ،MSSR ســامانه موشکی مجید، سامانه راداری کاشــف ۹۹، سامانه
سامانه الکترواپتیک و دیده بانی شفق، سامانه دیده بانی و الکترواپتیک 
ســیار صادق تاکتیکی 6، ســامانه الکترواپتیک و دیده بانی ابر سداد، 
سامانه موشکی باور ۳۷۳، سامانه رادار البرز، سامانه تندر، سامانه پارپ، 

پهپاد آرش و پهپاد کرار )مجهز به موشک هوا به هوا مجید(.
نیروی هوایی

پهپاد آموزشی سفیر، پهپاد آموزشی ستار، پهپاد مهاجر ۲، پهپاد 
کمان ۲۲، موشک عصر 6۷، موشــک فکور ۹۰ هواپایه، موشک قادر 
هواپایه، موشک ستار و قائم، بمب هوشمند قاصد، پاد جنگ الکترونیک 

سحاب و شاهین، خودروهای ایستگاه کنترل زمینی پهپاد.
نیروی دریایی

شیلتر مخابراتی، سامانه پرتاب موشک برد بلند ولایت ۳، سامانه 
رادار پرتاب موشــک برد بلند ولایت ۳، سامانه پرتاب موشک برد بلند 
ولایت ۲، اژدر مارک ۴6، اژدر اکســیژنی، اژدر والفجر، اژدر الکتریکی، 
مین صدف، مین انفطار، مین کوســه، پهپاد باور 5، پهپاد آرش، پهپاد 
صادق، پهپاد ابابیل 5، پهپاد مهاجر نوین، توپ ۷6 م.م فجر ۲۷، قایق 
رعد، شــناور هجومی شهاب، زیر دریایی مرطوب السابحات ۱5، قایق 
ریب راکت انداز، قایق ریب نفربر، شیلتر اخلالگر و پایش ارتباطی رعد، 

.GIS خودروی تاکتیکی
جدیدترین تجهیزات سپاه

همچنین در این مراســم، نیروی هوافضای سپاه پاسداران برای 

اولین بار از پهپاد »شاهدB ۱۳6« و موشک بالستیک »جهاد« رونمایی 
و برای رژه به میدان  آورد.

 »۱۳۶ B رونمایی از پهپاد »شاهد
این ســامانه پهپادی با موتور توربوجت برد ۴۰۰۰ کیلومتر قادر 

است اهداف مدنظر را منهدم کند.
رونمایی از موشک بالستیک »جهاد«

این موشک از انواع موشک های سوخت مایع تک مرحله ای با بردی 
بیش از ۱۰۰۰ کیلومتر است، همچنین این موشک دارای سرجنگی 

جداشونده و شدیدالانفجار است.
موشک راهبردی ســوخت جامد »جهاد« از خانواده موشک های 
فاتح سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است که از ویژگی های منحصر به 

فردی برخوردار است.
این ســامانه تمام ایرانی از ایده تا محصول توســط دانشمندان 
ســخت کوش نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طراحی 

و ساخته شده است.
رژه دریایی و هوائی نیروهای مسلح در آب های خلیج فارس

همچنین یگان های شناور ســطحی و زیرسطحی ارتش، سپاه، 
فراجا و شناورهای مردمی به صورت همزمان در آب های جنوبی کشور 

رژه رفتند.
تیزپروازان نیروی هوائی ارتش، نیروی هوافضای سپاه پاسداران به 
همراه خلبانان هوادریای نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 

نیز اقتدار خود را در آسمان خلیج فارس به نمایش گذاشتند.
رژه هوائــی بــا حضــور جنگنده هــایSu-۲۲ ،F-۴ و توکانو و 

هواگردهای F-۲۷ و آنتونف برگزار شد.
امروز 5۸۰ شناور سنگین، اقیانوس پیما، ناوچه، سبک و تندروی 
ســپاه و ارتش رژه دریایی رفتند که از این شمار ۴۰۰ شناور صیادی، 

مردمی و بسیج دریایی است.
همچنین پــرواز ۲۳ فروند جنگنده  پایگاه شــهید عبدالکریمی 

بندرعباس و اجرای عملیات نفوذ از راه هوا به صورت گروه های عملیات 
ویژه چتربازیِ ســقوط آزاد، و راپل تاکتیکــی نیروهای عملیات ویژه 

دریایی ارتش و سپاه نیز از دیگر برنامه های این رژه بود.
 عیادت پزشکیان از تعدادی 

از مجروحان حمله تروریستی اخیر رژیم صهیونیستی
رئیس جمهور همچنین با حضور در بیمارســتان چشم پزشکی 
فارابی، از تعدادی از مجروحان حمله تروریستی اخیر رژیم صهیونیستی 
در لبنان که برای درمان به جمهوری اســلامی ایران منتقل شده اند، 
عیادت کرد و با توضیحات مســئولان بیمارستان از آخرین اقدامات و 

روند درمانی آنان مطلع شد.
سفیر لبنان نیز در جریان این دیدار رئیس جمهور را همراهی و از 

حمایت های جمهوری اسلامی ایران قدردانی کرد.
 روابط دو کشور ایران و ارمنستان در سال های آتی 

در ابعاد مختلف و با نگاه به اهداف راهبردی
عمق بیشتری خواهد یافت

خبر دیگر اینکه، پزشکیان در پیام تبریک خود به آقای »واهاگان 
خاچاتوریان« رئیس جمهوری ارمنستان ابراز اطمینان کرد که روابط دو 
کشور دوست و همسایه، در سال های آتی در ابعاد مختلف و با نگاه به 

اهداف راهبردی، عمق بیشــتری خواهد یافت و مردم هر دو کشور از 
ثمرات و برکات آن بهره مند خواهند شد.

رئیس جمهور کشــورمان همچنین در پیام تبریک خود به آقای 
»نیکول پاشــینیان« نخست وزیر ارمنســتان، تصریح کرد: جمهوری 
اســلامی ایران از نخســتین کشــورهایی بود که استقلال جمهوری 
ارمنســتان را به رســمیت شــناخت و از آن روز تا به حال دو کشور 
همسایگانی خوب برای یکدیگر بوده اند. جای خرسندی است که روابط 
دو کشور، روابطی متنوع، همه جانبه، مستحکم و پایدار است و روزبه روز 

در حال توسعه و پیشرفت می باشد.
ایجاد انسجام و خدمتگزاری صادقانه دولت ها به مردم

دو راهکار مؤثر مقابله با توطئه های دشمنان
علاوه  بر اینها، پزشــکیان در دیدار آقای »رامون بلاسکز« وزیر 
حمل ونقــل ونزوئلا، ضمن آرزوی موفقیت بــرای دولت جدید این 
کشــور در خدمت به مردم ونزوئلا، تصریح کرد: نظام ســلطه و در 
رأس آن آمریکا، همواره به دنبال توطئه به منظور اختلاف افکنی در 
کشورهای مستقل است تا از این طریق منافع خود را حاصل کند.

وی با اعلام حمایت جمهوری اسلامی ایران از عضویت ونزوئلا 
در گروه بریکس، گفت: امیدوارم کمیسیون مشترک همکاری های 
اقتصادی دو کشــور نیز هــر چه زودتر برگزار شــده و تفاهم های 
عملیاتی خوبی در آن به نفع هر دو کشــور و ملت به دســت آید؛ 
ایران و ونزوئلا با قوت به تقویت و تحکیم همکاری ها و روابط خود 

ادامه خواهند داد.
وزیــر حمل ونقل ونزوئــلا نیز در ایــن دیدار با بیــان اینکه 
جمهوری اســلامی ایران دوست و همراه ونزوئلا در مسیر مبارزه با 
یکجانبه گرایی امپریالیسم است، خاطرنشان کرد: آمریکا تمام تلاش 
خود را به کار گرفته تا انقلاب بولیواری مردم ونزوئلا را به شکست 
بکشــاند، اما ما باور داریم که با تقویت همکاری میان کشــورهای 

دوست و مستقل می توانیم تلاش های آنها را بی اثر کنیم.

»رامون بلاســکز« ضمن دعوت از پزشــکیان برای حضور در 
آیین تحلیف دوره جدید ریاست جمهوری آقای »نیکلاس مادورو«، 
درخواست رسمی کشورش برای حمایت جمهوری اسلامی ایران از 

عضویت ونزوئلا در گروه بریکس را نیز اعلام کرد.
 بنای ما گسترش روابط بر اساس احترام متقابل است

اما قطعا حرف زور را نیز نخواهیم پذیرفت
افزون بر اینها، مســعود پزشــکیان در دیدار جمعــی از اعضای 
کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس شورای اسلامی 
ضمن تبیین رویکرد و گفتمان دولــت چهاردهم، وفاق ملی، وحدت 
و انسجام در سیاست داخلی را زمینه ساز موفقیت در سیاست خارجی 
عنوان کرد و گفت: معتقدیم نجات کشور در گرو وفاق و رسیدن به نگاه 
و زبان مشترک برای حل مسائل است و این موضوع علاوه بر استنادات 

علمی، از پشتوانه مستحکمی همچون آیات قرآن نیز برخوردار است.
 وی در ادامــه گســترش تعامل و روابط با همه کشــورهای دنیا 
بر اســاس احترام متقابل را محور حرکت دولــت چهاردهم در حوزه 
سیاســت خارجی عنوان کرد و اظهار داشت: همان گونه که بارها و از 
تریبون های مختلف اعلام کرده ام، با هیچ کشوری دعوا نداریم و بنای ما 
صلح و دوستی، گسترش روابط بر اساس حسن تفاهم و احترام متقابل 

است، اما قطعا حرف زور را نیز نخواهیم پذیرفت.
رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت به روزرسانی ارتباطات و تعاملات 
با کشورهای همسایه، متناسب با نیازهای کشور و مقتضیات روز دنیا، 
به اهمیت نقش آفرینی مجالس کشــورها در این زمینه اشــاره کرد و 
گفت : دولت به صورت جدی تفاهم ها و قراردادهای به امضا رســیده 
با کشــورهای همســایه، از جمله در بخش گاز و انرژی، حمل ونقل و 
ترانزیت و فعالسازی ظرفیت بازارهای مرزی به منظور تبدیل ایران به 
مرکز مبادلات منطقه ای را در دســتور کار دارد و در این زمینه نقش 
مجالس کشورها برای زمینه سازی و تسهیل اجرای این توافق ها بسیار 

اثرگذار خواهد بود.
امیدوارم همه کسانی را که

 به هر شکل به سرزمین های اسلامی طمع می کنند
با قدرت اخراج کنیم

مسعود پزشکیان همچنین در ســی و هشتمین »کنفرانس 
بین المللی وحدت اســلامی«، ضمن تبریک فرا رســیدن سالروز 
میلاد نبی مکرم اســلام حضرت محمد مصطفــی )ص(، با بیان 
اینکه تقویت وحدت و انســجام، شــعار محــوری و اصلی وی در 
دوران انتخابــات ریاســت جمهوری بود، تصریــح کرد: وحدت و 
انســجام قدرت ما در کشورهای اســلامی و در میان کشورهای 

اسلامی را افزایش می دهد.
وی با اشــاره به رویه عمل حضرت محمد)ص( در بدو ورود به 
مدینه و پس از فتح مکه در ایجاد برادری میان مســلمانان، افزود: 
اگر ما خود را پیرو پیامبر اســلام می دانیم، باید ببینیم که عمل ما 
نیز همین ادعا را گواهی می کند؟ امروز کشورهای اروپایی که با هم 
جنگ های بزرگ و شدید داشتند، اختلافات را کنار گذاشته، مرزها 
را کمرنگ کرده، پول ها را واحد و امکان تردد آسان میان کشورهای 
یکدیگر را برای شهروندان شــان فراهــم کرده اند، آن وقت ما هنوز 

درگیر دعوا و اختلاف با یکدیگر هستیم، آیا این مسلمانی است؟
رئیس جمهــور با بیــان اینکه عامل ایجاد اختــلاف و تفرقه 
میان ما مسلمانان دشمنان هستند، اظهار داشت: ایجاد و تقویت 
وحدت میان مسلمانان، از هر نماز، روزه و عبادتی بالاتر است. ما 
پیرو یک خدا، یک کتاب و یک پیامبر هســتیم که همه ما را به 
وحدت دعوت و اختلاف و تفرقه را نهی می کنند؛ تفرقه و دوری از 

وحدت، عصیان در برابر دستور خدا، کتاب و رسول است.
پزشکیان »صراط مســتقیم« که ما در نمازهای یومیه آن را 
از خداوند طلب می کنیم، همان وحدت و انسجام دانست و گفت: 
روزانه در 5 نوبت از خداوند چنین مطالبه ای می کنیم، اما در عمل 
با یکدیگر اختلاف می کنیم و نتیجه آن می شود که یک اقلیت در 
سرزمین های اشغالی زنان و کودکان فلسطینی را به خاک و خون 

می کشد، چون ما وحدت و انسجام نداریم.
وی نمــاز و روزه و عبــادات را بــرای ایجاد وحــدت میان 
مســلمانان دانســت و با طرح این نکته که اگــر ما با هم وحدت 
نداریــم، پس چه نمازی می خوانیم، خاطرنشــان کرد: نماز برای 
آن اســت که ما با هم اختلاف نداشــته باشیم تا دشمنان نتوانند 
به مسلمانان ظلم کرده و منابع و امکانات ما را تاراج کنند. مقصر 
این وضعیت در وهله اول خود ما مســلمانان هستیم که به جای 
چنگ زدن به ریســمان الهی، درگیر جزئیات و شکل ادای برخی 

مناسک و عبادات مانده ایم.
رئیس جمهور با اشــاره به اینکه اگر ما با هم در عمل وحدت 
داشته باشــیم هیچ قدرتی حریف ما نیست، افزود: امیدوارم این 
جمع بتواند برای جوامع اســلامی یک نســخه، یک دستورالعمل 
و یــک پیام بیــاورد و به اختلاف و تفرقه پایان بخشــد. اختلاف 
و تفرقــه لبه آتش اســت و امیدوارم خدا به مــا کمک کند تا با 
رفع اختلافات بتوانیم جوامع اســلامی را به عزت برسانیم و همه 
کسانی را که به هر شکل به سرزمین های اسلامی طمع می کنند، 

با قدرت اخراج کنیم.

رئیس جمهور در مراسم رژه نیروهای مسلح:

با وحدت و انسجام كشورهای اسلامی
می توانیم رژیم صهیونیستی را سر جای خود بنشانیم

همزمان با سالروز میلاد حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی)ص( 
و حضرت امام صادق)ع(، رهبر انقلاب اسلامی با درخواست رئیس قوه 
قضائیه برای عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات حدود ســه هزار نفر از 

محکومان محاکم موافقت کردند.
حجت الاســلام والمســلمین محســنی اژه ای در نامه ای به رهبر انقلاب 
اســلامی با اشــاره به فرارســیدن میلاد باسعادت پیامبر اســلام)ص( و امام 
صادق)ع( خواســتار عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات »دو هزار و هشــتصد و 
هشــتاد و هفت« نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، ســازمان قضائی 

نیروهای مسلح و سازمان تعزیرات حکومتی شده بود.

به  مناسبت میلاد پیامبر اکرم)ص( و امام جعفر صادق )ع( انجام شد

موافقت رهبر انقلاب با عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات
 حدود ۳ هزار نفر از محکومان

در پیامی به مناسبت هفته دفاع مقدس

وزیر كشور: دفاع مقدس، سند افتخار و اقتدار ایرانیان
در دوران معاصر است

وزیر کشور در پیامی با گرامیداشــت هفته دفاع مقدس گفت: 
تاریخ سازی ۸ ســاله ملت ایران برابر نظام سلطه و رژیم بعثی صدام 

سند افتخار و اقتدار ایرانیان در دوران معاصر است.
سردار اسکندر مؤمنی، وزیر کشور در پیامی با گرامیداشت چهل وچهارمین 
سالگرد دفاع مقدس تاکید کرد: دفاع مقدس یادآور روزهای باشکوه و جلوه ای 

از حقانیت و اقتدار رزمندگان غیرتمند و سرافراز این سرزمین است.
متن پیام وزیر کشور به این شرح است:

بسم رب الشهداء و الصدیقین وَلَا تحَْسَبَنَّ الذَِّینَ قُتِلُوا فیِ سَبِیلِ الَلهّ أمَْوَاتاً 
بلَْ أحَْیَاءٌ عِنْدَ رَبهِِّمْ یرُْزَقُونَ

فرا رسیدن چهل وچهارمین ســالگرد دفاع مقدس و تاریخ سازی ۸ ساله 
ملت ایران برابر نظام ســلطه و رژیم بعثی صدام را که ســند افتخار و اقتدار 
ایرانیــان در دوران معاصر اســت، گرامی می داریــم و از خداوند کریم طلب 
می کنیم همه ما را در زمره رهروان و حماسه ســازان مدافع دین، وطن، عزت، 

شرافت و امنیت ایران اسلامی قرار دهد.
در این رهگذر، حماســه وفــاداری و ایثار فرزندان غیور ملــت ایران در جنگ 
تحمیلی را پاس داشته و با تعظیم به مقام شامخ شهیدان ۸ سال دفاع مقدس، هفته 
دفاع مقدس را که یادآور آن روزهای باشکوه و جلوه ای از حقانیت و اقتدار رزمندگان 
ســرافراز این سرزمین است، ارج می نهیم. ان شاءالله با تأسی از سیره بنیانگذار کبیر 
انقلاب اسلامی، حضرت امام خمینی)ره( و فرامین مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 

در تداوم راه نورانی شهدا و جبهه مقاومت ثابت قدم باشیم.

حضرت امام خمینی)ره(: ســعادت را آنها )شهدا( بردند 
که آن چیزی را که خدا به آنها داده بود تقدیم کردند و 

ما عقب مانده آنها هستیم.

وداع با نویسنده ای که
خادم فرهنگ عاشورایی بود

محمود حکیمی، نویســنده و پژوهشگر، بامداد روز ۳۰ شهریور به خاطر ضایعه 
مغزی در ۸۰ سالگی دارفانی را وداع گفت.

مرحوم محمود حکیمی که در قیام ۱5 خرداد سال ۱۳۴۲ حضور داشت و عضو 
هیئت تحریریه نشــریه مکتب اسلام بود، کار نویسندگی را از سال ۱۳5۱ با نوشتن 
کتاب »غرب بیمار« شــروع کرد و تا پایــان عمرش بیش از ۴۰ کتاب که عمدتاً در 
حوزه تاریخ و مضامین مذهبی و اجتماعی بود منتشر کرد. کتاب بیست و دو جلدی 
تاریخ تمدن برای نوجوانان، هزار و یک حکایت تاریخی،  نقابداران جوان، داستان هایی 
از عصر ناصرالدین شاه، پیام آور محبت و... ازجمله مهم ترین آثار محمود حکیمی است. 
وی کتاب هایی هم درباره امام حســین)ع( و تاریخ صدر اسلام نوشته است. محمود 

حکیمی سال ۱۳5۷ نیز در فرانسه از همراهان امام خمینی)ره( بود.
مراسم تشــییع پیکر این خادم فرهنگ عاشورایی ساعت ۹ و ۳۰ دقیقه صبح 
امروز در مقابل تالار وحدت )پهنه رودکی( برگزار می شــود و طی آن شخصیت های 
فرهنگی و جمعی از دوســتانش در آن سخنرانی خواهند کرد. پیکر این نویسنده و 
پیشکسوت ادبیات دینی، پس از تشییع در قطعه نام آوران بهشت زهرا)س( به خاک 

سپرده می شود.
در پی درگذشــت مرحوم محمود حکیمــی، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسلامی، سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و... پیام های تسلیت 

صادر کردند.
۶ کتاب تحسین شده از سوی رهبر انقلاب 

در یک برنامه تلویزیونی
 به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس ، شبکه یک سیما در برنامه »کتاب یک« به 

معرفی 6 کتاب تقریظ شده توسط رهبر معظم انقلاب اسلامی می پردازد.
ویژه برنامه تلویزیونی »کتاب یک« شبکه یک رسانه ملی در هفته دفاع مقدس 
روی آنتن این شبکه می رود. این ویژه برنامه مروری دارد بر شخصیت های مطرح شده 
در 6 کتاب از 6 قهرمان ایثار و شــهادت، که از یکم تا 6 مهرماه هرشــب ساعت ۲۰ 

از شبکه یک سیما پخش خواهد شد و بازپخش آن ساعت ۱۳ روز بعد می باشد.
ویژه برنامه »کتاب یک« به ســفارش گروه تاریخ ، فرهنگ و هنر شبکه یک به 
تهیه کنندگی علی خواجه و کارگردانی محمدرضا دوستی تولید شده و مجری طرح 
مجید غفاری است که با اجرای کوروش سلیمانی روی آنتن شبکه یک سیما می رود.

کتاب های » معبد زیرزمینی« اثر معصومــه میرابوطالبی ، »آخرین فرصت« به 
نویسندگی سمیرا اکبری ، »مجید بربری« نوشته کبری خدابخش دهقی، »پائیز آمد« 
به قلم گلســتان جعفریان، »هوا تو دارم« اثر رسول ملاحسنی و »بیست سال و سه 
روز« به نویسندگی سمانه خاکباز از جمله آثاری است که در ویژه برنامه »کتاب یک« 

مورد بررسی و تحلیل قرار می گیرد.
3۰ نوجوان فیلمساز مدال طلای المپیاد گرفتند

آئین اختتامیه هشتمین المپیاد فیلمسازی نوجوانان ایران برگزار شد.
مجید زین العابدین رئیس بنیاد سینمایی فارابی در این مراسم گفت: خوشحالیم 
که به همت مجموعه مدیران شــهر و استان اصفهان توفیق برگزاری آئین اختتامیه 
هشتمین المپیاد فیلمسازی نوجوانان ایران را امروز در تالار هنر داریم و خدا را شکر 
می کنم که چنین بچه های با اســتعدادی در کشور داریم تا به آینده سینمای ایران 
امیدوار باشــیم. وی با اشاره به برگزاری المپیاد هشتم عنوان کرد: المپیاد امسال با 
برنامه ریزی انجام شده از یک رویداد شکلی و متصل به جشنواره فیلم کودک به یک 
رویداد فرهنگی و هنری ســاختارمند و مســتقل تبدیل شد و به عنوان یک رویداد 
سینمایی فرهنگی، هویت مستقلی پیدا کرد تا نوجوانان بتوانند بیشتر آموزش پیدا 

کرده، با فیلمسازان در ارتباط باشند و خلاقیت های خود را بروز دهند.
زین العابدین افزود: المپیاد با رسیدن به دوره هشتم وارد نوجوانی خود شده است 
و امیدوارم که این مسیری که از سال گذشته آغاز شده ادامه یابد و این رویداد هر روز 

بالغ تر شده و روزی در سطح بین المللی و جهانی برگزار شود.
مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی با بیان اینکه در این رویداد با هنر نوجوانان آشنا 
شدم، تصریح کرد: بچه های با استعدادی از ۱۴ استان و ۱۷ شهر از سراسر ایران در 
این رویداد شرکت کردند و این نشان می دهد که المپیاد در حقیقت متعلق به همه 
بچه های ایران است. علی قاسم زاده شهردار اصفهان و وحید ملتجی مدیر هشتمین 

المپیاد فیلمسازی نوجوانان ایران از دیگر سخنرانان این مراسم بودند.
برپایه این گزارش ۳۰ نوجوان فیلمســاز المپیاد با حضور مربیان خود از طرف 
هیئت داوران، همگی مشــمول دریافت مدال طلای این رویداد هنری و سینمایی 
شدند. در این رویداد هنری، با حضور سه تن از فرزندان شهدای مدافع حرم، مجید 
زین العابدین دبیر جشنواره و فرزانه کلاهدوزان رئیس کمیسیون ویژه خانواده، بانوان 
و جوانان شــورای اسلامی شهر اصفهان پوستر سی و ششمین جشنواره بین المللی 
کودکان و نوجوانان رونمایی شد. طراحی پوستر توسط حسن موسی زاده انجام شده 

است.
در آغوش درخت به اسکار معرفی شد

فیلم »در آغوش درخت« که روی پرده سینماها درحال نمایش است، به عنوان 
نماینده سینمای ایران به آکادمی اسکار معرفی شد.

انتخاب فیلم برای اســکار یکی از چالش های مدیریت سینمایی ایران در چهار 
دهه گذشته بوده است. برخی کارشناسان بر این باور هستند که اساساً مراسم اسکار 
نسبتی با فرهنگ ما ندارد و بنگاهی برای تبلیغ و ترویج منافع فرهنگی آمریکاست 
و بنابراین شــرکت در این مراسم نکوهیده اســت. اما برخی نیز این مراسم را یک 
فرصت برای معرفی سینمای ایران می دانند. با این حال آنچه مشخص است، فیلمی 
که تصویر مثبت و مقتدری از ایران اســلامی نمایش دهد هیچ جایگاهی در مراسم 

اسکار نخواهد یافت.
به هر صورت، امســال نیز با تشکیل شورایی در بنیاد سینمایی فارابی با حضور 
گروهی از ســینماگرها، جلسات برگزار شد و درنتیجه این جلسات فیلم »در آغوش 
درخت« به کارگردانی بابک لطف خواجه پاشا به آکادمی علوم و هنرهای سینمایی 

اسکار معرفی شد.
تفاهم نامه همکاری

میان نمایشگاه های کتاب تهران و بغداد امضا شد
همزمان با حضور جمهوری اسلامی ایران در بیست وپنجمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب بغداد، تفاهم نامه همکاری های دوجانبه میان نمایشگاه های بین المللی کتاب 
تهران و نمایشــگاه بین المللی کتاب بغداد در محل این نمایشگاه به امضای طرفین 
رســید. بر اساس تفاهم نامه امضا شــده میان نمایندگان جمهوری اسلامی ایران و 
عراق، دو طرف به مدت پنج سال غرفه ای رایگان با مساحت ۲۴ مترمربع در اختیار 
یکدیگر قرار می دهند. همچنین اعطای تسهیلات به ناشران دو کشور به منظور جهت 
حضور فعال در نمایشگاه های کتاب طرف مقابل، گسترش همکاری های نمایشگاهی و 
رویدادهای مرتبط با کتاب، برگزاری نشست های تخصصی و تلاش برای معرفی هرچه 

بهتر ظرفیت های نشر دو کشور از جمله مفاد این تفاهم نامه است.
بیست وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب بغداد با شعار »عراق می خواند« از 
پنجشــنبه )۲۲ شهریور ۱۴۰۳( آغاز شده و تا یک شنبه )اول مهر ۱۴۰۳( از ساعت 

۱۰ تا ۲۲ در مرکز نمایشگاهی این شهر میزبان علاقه مندان است.
اجرای برنامه های فرهنگی و هنری
هفته دفاع مقدس در موزه انقلاب

موزه انقلاب و دفاع مقدس به مناسبت هفته دفاع مقدس، مجموعه برنامه هایی 
را جهت تبیین مبانی و ارزش های فرهنگ انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برای عموم 

بازدیدکنندگان از موزه خصوصاً نسل جوان و نوجوان تدارک دیده است.
عســگری مدیر روابط عمومی موزه دفاع مقدس گفت: علاوه بر آیین غبار روبی 
از مزار شــهدای گمنام، روز جمعه ۳۰شــهریور همایش نقش نیروی هوائی ارتش 
جمهوری اسلامی در دفاع مقدس تا امروز، همایش روز سرباز، کارگاه هنری مقاومت 
با موضوع مقاومت مردم مظلوم فلسطین در سراسر نمای مقاومت شهید سلیمانی، 
برگزاری برنامه محفل شعر دفاع مقدس با حضور شعرای جوان و پیشکسوت حوزه 
دفاع مقدس، اجراهای گروه های سرود دانش آموزی، اجرای متفاوت موسیقی حماسی 
با حضور ۱5 نوازنده ســازهای بادی و کوبه ای و دودهای رنگی در محوطه باز موزه، 
آیین بزرگداشــت شهید آبشناسان، اکران فیلم های دفاع مقدس، نمایشگاه اتوبوس 
اعزام نیروهای مردمی به جبهه، اجرای ســه dmaping در محوطه موزه ، رونمایی 
از ۱۳ عنــوان کتاب دفاع مقدس در حوزه نوجوان، تور بازدید از موزه برای بلاگرها، 
اجرای تئاتر خیابانی و نقالی دفاع مقدس، برپایی سنگرهای صلواتی و... برگزار خواهد 
شد. وی افزود: به منظور ترویج فرهنگ دفاع مقدس، مجموعه مستند هفت قسمتی 
»چشــمان نجیب« با موضوع دیده بان های دفاع مقدس، تولیدی موزه ملی انقلاب 

اسلامی و دفاع مقدس در هفته دفاع مقدس از شبکه های سیما پخش خواهد شد.
وی در پایان گفت: آیین تجلیل از پیشکســوتان دفاع، جهاد و مقاومت استان 
تهران نیز به طور همزمان با سراســر کشور در روز چهارشنبه ۴ مهرماه در موزه ملی 

انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برگزار خواهد شد.

اخبار ادبی و هنری


